平成 30 年 11 月 12 日

各   位

会 社 名 倉庫精練株式会社

代表者名 代表取締役社長 中前 和宏

(コード番号 3578 東証第二部)

問合せ先 総務課長    上田 紀昭

 (TEL. 076－249－3131)

第２四半期連結業績予想と実績の差異及び通期業績予想の

修正に関するお知らせ

平成 30 年 5 月 14 日に公表いたしました、平成 31 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想値と本日

公表の実績値に差異が生じ、通期業績予想に関しても修正しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 平成 31 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想値と実績値の差異

(平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A）
百万円

1,810

百万円

△90

百万円

△70

百万円

850

円 銭

119.3

今 回 発 表 実 績 ( B ) 1,731 △147 △66 897 630.29

増 減 額 (B－A) △79 △57 4 47 －

増 減 率 (％） △4.3 － － 5.5 －

(ご参考)前年第 2 四半期実績

(平成30年3月期第2四半期)
2,001 △60 237 227 159.90

2. 平成 31 年 3 月期通期連結業績予想値の修正

(平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A）
百万円

3,650

百万円

△20

百万円

10

百万円

920

円 銭

129.2

今 回 発 表 予 想 ( B ) 3,450 △250 △260 710 498.4

増  減  額 (B－ A) △200 △230 △270 △200 －

増 減 率 (％） △5.4 － － 21.7 －

(ご参考)前年同期実績(平成

30 年 3 月期)
3,314 △286 △592 △768 △107.88

3. 差異の理由

第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高、営業利益につきましては、主に

車輌資材関連の車両シート材が想定以上に減少となったことと、原燃料価格が高騰したことに

より、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、主に納税引き当てが当初見込よりも

減額となったため、平成 30 年 5 月 14 日に公表いたしました業績予想を下回る結果となりま

した。

通期の連結業績予想につきましては、第 2 四半期連結累計期間の業績をふまえ、上期と同

様に、下期についても引き続き先行きは不透明であることと、海外子会社の株式譲渡が予定よ

り遅れており、平成 30 年 12 月後半になる見通しで、為替の変動が不透明なため、前回公表

の業績予想値を修正いたしました。

                                       以 上